INDICAÇÃO – 284/2025
Linhares ES, 16 de outubro de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: QUE SEJA PROVIDENCIADO O REPARO NO ASFALTO NA AVENIDA PADRE
MANOEL DA NOBREGA, NA RUA CARLOS GOMES E NA AVENIDA REPUBLICA NO BAIRRO
INTERLAGOS.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito, para que, por meio da Secretaria Municipal de Obras,
para que sejam tomadas as devidas providências visando a manutenção do asfalto na avenida Padre
Manoel da Nobrega, na rua Carlos Gomes e na avenida Republica no bairro Interlagos.
A falta de reparo compromete a segurança dos motoristas e pedestres, além de dificultar o
transporte e causar danos aos veículos. A falta de manutenção adequada impacta diretamente a
qualidade de vida da população.

Diante do exposto, solicitamos que as providências sejam adotadas com a maior brevidade possível,
a fim de garantir o bem-estar e a segurança dos moradores.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400390039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400390039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400390039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400390039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.